

Dagsorden uddannelsesudvalgsmøde den 18/12-2023 på TEAMS

Inviteret	Anders Sommer, Mads Andersen og Mogens Thygesen
Fraværende	
Punkt	Dagsorden
1	Velkommen
Fremstilling	Anders byder velkommen
Referat	
2	Rekruttering til udvalg (Anders)
Fremstilling	På sidste møde blev der talt om at det var vigtigt at udvalget blev suppleret af nogle dommerfaglige kompetencer. Anders ville tage snakken med nogle egnede kandidater. Anders Orienterer.
Referat	Anders nævner Anja Press og Iben Dalum som kandidater. Anders har en opgave i at tage fat i dem. Vi skal huske fremadrettet at inviterer Andrada Csender til møderne da hun er ansvarlig for dommerudvikling. Emil undersøger om der er mange udenlandske dommere på kursus. Den kan vi ikke se, da de ikke oplyser det ved tilmelding. Vi kan se at 80% af de nyuddannede er under 18 år. Vi har altså rigtig mange unge dommere. Anton præsenterer udfordringen med at man ikke må dømme egne klubbers kampe. Thomas undersøger DBBF lovene omkring dette og sætter det på dagsordenen til næste møde.
3	Ny som træner uddannelsesmateriale (Anton og Thomas) Bilag
Fremstilling	Anton Elsner har udviklet nyt uddannelsesmateriale sammen med Thomas hvor ATK-bogen er inddraget som værende det bærende pensum. Materialet skal drøftes i udvalget.
Referat	Anton går igennem det nye materiale til ny som træner. Mads italesætter hvordan vi kan vise en vej for den succesfulde træner. Kan vi få nogle få fokuspunkter som er vigtige at gå i detaljen med. Der bliver talt om hvordan vi får flere instruktører og hvordan vi får de rutinerede instruktører klædt på til det nye materiale. Vi skal have fundet ud af hvilken weekend vi skal holde SUW.
4	Ny model for aflønning af instruktører (Emil og Thomas) bilag
Fremstilling	Der er en udfordring om uklare/udefinerede rammer, forventninger og incitamenter til den gruppe af underviserne, som afholder spotkurser for os. Det er blandt andet de dygtige personer, der har været på FECC eller af andre årsager har forpligtet sig til at <i>"givet noget tilbage til dansk basketball"</i> . Disse trænere/frivillige (=undervisere), kan bidrage med høj faglig kvalitet til udviklingen og opkvalificeringen af trænermassen gennem spotkurser. Udfordringen med uklare forventninger er, at det ikke er defineret hvad det vil sige <i>"at give noget tilbage til dansk basketball"</i> , og det kommer blandt andet til udtryk, når der skal planlægges spotkurser. Uddannelsessystemet i Dansk Basketball er hvert år afhængigt af en bredvifte af kvalitetsbevidste spotkurser, for at kun understøttet kravet om fornyelse af trænerlicens. Tydelige rammer og en ny økonomisk model skal bidrage til flere og bedre

	spotkurser i Dansk Basketball. På baggrund af ovenstående har Emil Tarp kigget på en ny økonomisk model som udvalget bedes tage stilling til. Se bilag
Referat	Kunne man forestille sig at undervisere havde 1 slide hvor man motiverer ATK bogen. Alle synes godt om idéen. Lad os arbejde videre med det. Thomas Sender det videre til bestyrelsen.
5	Budget for Uddannelse (Thomas) Bilag
Fremstilling	Thomas fremsender status på uddannelsesbudget/regnskab.
Referat	Der er flere konteringer som ikke giver mening i forhold til uddannelsesbudgettet. Thomas undersøger det nærmere og vil få ændret posteringerne så de passer.
6.	EVT.
Referat	Jørgens kurser. Jørgen skal være med til møderne. Hvordan sikrer vi godkendelsesprocedure af undervisere. Skal vi være bedre til at kommunikerer generelt. Planlægning af kurser i forhold til resten af forbundets aktiviteter.
Punkter til kommende møder	
	Trænersymposium.